

NHK第10代体操のお兄さん『ひろみちお兄さん』が横浜に!!

「はつらつキンダーフェスタ2024」

子どもたちに新たな発見や経験を!! In横浜市栄公会堂・スポーツセンター

<申し込みサイト> https://ndlxz.hp.peraichi.com

公益財団法人横浜市スポーツ協会(以下、横浜市スポーツ協会)(横浜市中区/代表理事:山口宏)は、「いつまでもスポーツが楽しめる明るく豊かな社会の実現」のために、スポーツに関する様々な事業に取り組んでいます。

昨今は、イベント制限も緩和され、通常の日常生活を取り戻しつつありますが、感染症を気にせず生活できる状況には至っていません。特に、保護者の方には仕事や子育てで大きな負担がかかり、これまでのように子どもを自由に遊ばせる環境が整っていないなど、様々な問題に直面していると考えます。

このような状況を危惧し、横浜市スポーツ協会は、小学生までのお子さんがいるご家族を対象に「はつらつキンダーフェスタ2024」を開催することといたしました。当日は、保護者の方に「癒しの空間」を、親子で「幸福感」を感じていただけるコンテンツを設け、笑顔あふれる事業を展開します。また、「遊んで・動いて・新発見!!♪」をテーマに掲げ、普段スポーツに興味・関心のない方にも気軽にスポーツに親しんでもらえるよう、様々なプログラムを体験していただきます。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひともメディアでのお取り上げ(告知・取材)を賜りたく、謹んでご案内申し上げます。



概要

- 【日 時】令和6年2月10日(土) 10:00~15:00
- 【対 象】小学生までのお子様がいるご家族 先着320組
- 【主 催】公益財団法人横浜市スポーツ協会
- 【協 力】学校法人三幸学園横浜こども専門学校,地域子育て支援拠点(にこりんく・とっとの芽) 横浜市立金沢動物園,NPO法人学舎こころ星
- 【出展企業】明治安田生命保険相互会社,生活協同組合ユーコープ
- 【協 賛】株式会社協同プランナー,さくらメディカル株式会社,コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社,カネソン株式会社,株式会社ナチュラルサイエンス,森永製菓株式会社(予定)

本件に関する問い合わせ

公益財団法人横浜市スポーツ協会 スポーツ事業部 地域連携課長 青井 純子 TEL: 045-640-0014 FAX: 045-640-0024

コンテンツ

- ◆ひろみちお兄さんと一緒に親子で体操
- ◆ボルダリング体験 ◆けん玉体験 ◆スケートボード体験 ◆ストライダー体験 ◆ボール遊び体験
- ◆横浜F・マリノス「マリノスケふぁふぁ」
- ◆遊びの広場(おっとっと体操・アクティブチャイルドプログラム・ゆるスポーツ・さわやかスポーツ)
- ◆わくわくサーキット広場(ミニトランポリン・マット・トンネル・ボールプールなど)
- ◆姿勢改善・ボディケア(お子様見守りスペースあり)
- ◆キッチンカー等(カレー,パン,クッキーなどを販売)







~スポーツ体験~

普段体験できない様々なスポーツに触れるチャンス!! 親子で楽しく体験いただけます。



〜遊びの広場〜 〜わくわくサーキット広場〜

未就学児〜楽しめるコンテンツ盛りだくさん!いろいろなアトラクションに挑戦しよう♪ 挑戦する中で「楽しい」「得意」なものが見つかるかも・・・!いつでもどこでも気軽にできる『ヨコハマさわやかスポーツ』や年齢・性別・運動神経に関わらず、勝っても負けても楽しいゆる〜いスポーツ『ゆるスポーツ』『おっとっと体操』など親子で楽しく遊べる広場をご用意しています。





~姿勢改善・ボディケア~

普段、子育てに奮闘している親御さん へ素敵な癒しの空間を♪ (お子様見守りスペースあり)

~キッチンカー~

栄区内の小学生が考案したオリジナルレシピを含む 「栄区野菜グルメ」をご提供。栄区産農産物の魅力を発信します!!